
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 20. 7. 2022 

Účast – P. Galasovský, K. Šedová, D. Bartošek, M. Kokeš, D. Poláková, M. Loskot 
Omluven – J. Bednařík, R. Hora, Z. Mlčoušek 

Program: 
1) Návrh jednotlivých kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích; 
2) Setkání delegátů; 
3) Příprava sezóny 2022/2023; 
4) Aktuality; 

1. Návrh jednotlivých kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích 

KRD provedla rychlou aktualizaci materiálu. Došlo k úpravě znění stávajících kroků na základě vyhodnocení jednotlivých 

kroků v průběhu uplynulé sezóny. Na srpnovém jednání bude KRD pokračovat v úpravách materiálu pro předložení na VV. 

- Úkol: Zařadit materiál do programu srpnového jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 12. 8. 2022 

2. Setkání delegátů 

P. Galasovský informoval o setkání se zkušenějšími celostátními delegáty, které proběhlo v červenci v Brně. Byly 

diskutovány zejména způsoby vzdělávání delegátů na prezenčních seminářích, ale i další možné způsoby vzájemného 

sdílení zkušeností mezi delegáty v rámci nominací na jednotlivá utkání. Dále pak bylo diskutováno možné zjednodušení 

zpráv delegátů a s ním související úprava známkování rozhodčích. 

Na základě zmíněných podnětů se KRD rozhodla připravit pro sezónu 2022/2023 upravenou zprávu delegáta a změnit 

známkování rozhodčích, aby stupnice neobsahovala stávajících deset stupňů, ale pouze čtyři, které budou reálně 

využívány a budou tak lépe vypovídat o působení rozhodčích v utkání dané soutěže. 

KRD dále připraví testovací projekt nominací dvou delegátů na jedno utkání, jehož hlavním cílem bude předávání 

zkušeností začínajícím celostátním delegátům. Na základě praktických zkušeností pak zváží zařazení tohoto modelu do 

Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů pro sezónu 2023/2024. 

- Úkol: Připravit návrh zjednodušené zprávy delegáta a zaslat KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 25. 7. 2022 

- Úkol: Předložit na srpnové jednání KRD návrh projektu nominací dvou delegátů na jedno utkání 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 12. 8. 2022 

- Úkol: Zařadit téma nominací dvou delegátů do programu listopadového jednání KRD k Podmínkám činnosti rozhodčích a delegátů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 27. 10. 2022 

3. Příprava sezóny 2022/2023 

KRD navázala na své květnové jednání a diskutovala upřesnění obsahu celostátních základních školení pro rozhodčí 

jednotlivých listin a delegáty. Zároveň probrala i podrobné časové harmonogramy všech tří naplánovaných školení. 

Jednotlivé tematické bloky povedou při školeních M. Loskot, Z. Mlčoušek a P. Galasovský. 

KRD zároveň stanovila jednotlivé podmínky pro rozhodčí a delegáty do sezóny 2022/2023. Ty se týkají zejména počtu 

povinných seminářů, poplatků za opravné pokusy při nesplnění testů a sankcí za neodevzdání dostatečného počtu 

termínů či neabsolvování stanoveného počtu seminářů. Všechny tyto nastavené podmínky budou zařazeny do obsahu 

základních školení a podrobně představeny rozhodčím a delegátům. 

KRD schválila harmonogram praktických seminářů a webinářů pro celostátní rozhodčí a delegáty. V průběhu sezóny 

2022/2023 jsou naplánovány dva celodenní prezenční semináře, čtyři webináře realizované každý v osmi termínech a osm 

online setkání delegátů. 

Dále pak KRD schválila i harmonogram vzdělávacích seminářů pro rozhodčí licence B. V sezóně 2022/2023 budou 

vypsána tři témata Aplikace pravidel V, Herní systémy, Komunikace II. Pro každé téma budou vypsány tři termíny. 

Aplikace pravidel bude realizována online formou a další dvě témata prezenční formou. 

- Úkol: Aktualizovat materiály pro základní školení o všechna upřesnění KRD  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 25. 7. 2022 

- Úkol: Připravit pro základní školení videa pro téma oblastí zaměření v následující sezóně  

- Odpovídá: M. Loskot + P. Galasovský termín: 25. 7. 2022 

- Úkol: Zajišťovat organizaci praktických i vzdělávacích seminářů a webinářů dle schváleného harmonogramu 

- Odpovídá: M. Loskot + D. Poláková termín: průběžně 



 
 

 

4. Aktuality 

V průběhu července ukončili kariéru rozhodčích na nejvyšší úrovni rozhodčí Martin Valenta, Michal Žďárský a Vladimír 

Hála. KRD se proto rozhodla doplnit ještě před začátkem sezóny listinu rozhodčích pro 1. ligu mužů, tak aby na této listině 

byl zařazen plánovaný počet rozhodčích pro zajištění nominací. Z hlediska potřeby pokrytí jednotlivých utkání se KRD 

rozhodla doplnit jeden pár z Čech a jeden z Moravy. Na základě výkonů v uplynulé sezóně se pro začátek sezóny 

2022/2023 rozhodla KRD doplnit na listinu pro 1. ligu mužů páry Tomáš Brus – Roman Sladký a Ondřej Benačan – Patrik 

Šaroch. 

KRD řešila používání rozhodcovských dresů. Pro sezónu 2022/2023 zůstanou v platnosti edice dresů 2016 a 2018 a nově 

přibude edice 2022. KRD se v tomto směru rozhodla nevyřadit z platnosti edici 2016. Důvodem je očekávaná pozdější 

dostupnost edice 2022, kterou Adidas vyrábí pro MS ve fotbale, které je letos až v prosinci. 

KRD se zabývala přípravou programu schůzky předsedů KRD a Supervizorů, která proběhne 14. srpna v Praze. Hlavními 

tématy této schůzky budou nové principy povinnosti oddílů mít vyškolené rozhodčí, představení programu práce 

s talentovanými rozhodčími a změny v pravidlech florbalu. 

- Úkol: Informovat rozhodčí o posunu na listinách a provést úpravy listin ve FISu 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 25. 7. 2022 

- Úkol: Zanést platnost edic dresů rozhodčích do celostátních i regionálních základních školení  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 25. 7. 2022 

- Úkol: Rozeslat účastníkům kompletní program na jednání předsedů KRD a supervizorů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 1. 8. 2022 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 17. 8. 2022 v Praze 


